報道関係者各位
2024 年 10 月 25 日

株式会社ゆうちょ銀行

「Smart CodeTMでゆうちょPayキャンペーン」を開催します！

～対象の4加盟店でのお買い物でポイントをプレゼント～

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 笠間 貴之、以下「ゆ

うちょ銀行」）は、2024年 11月 1日（金）から、対象のSmart Code加盟店で「Smart Code

でゆうちょPayキャンペーン」を実施いたしますので、お知らせいたします。

1．キャンペーン概要

対象のSmart Code加盟店で、ゆうちょPayをご利用いただくと、決済金額の5％相当

分や買い回り加盟店数に応じてゆうちょPayポイントを進呈いたします。

名      称 Smart CodeでゆうちょPayキャンペーン注1

期      間 2024年 11月 1日（金）～同年11月 30日（土）

応 募 方 法 自動エントリー（応募不要）

対 象 加 盟 店注2 松屋、コメダ珈琲店、Seria、ニトリ

特 典 内 容 ①
決済金額注3の5％相当分のゆうちょPayポイントをプレゼント

（1加盟店あたりの特典進呈上限：500ポイント）

特 典 内 容 ②

対象加盟店の買い回り加盟店数注4に応じてゆうちょPayポイン

トを100ポイントずつ進呈（2加盟店:100ポイント、3加盟店：

200ポイント、4加盟店：300ポイント）

ポイント進呈時期 2024年 12月末（予定）

ポイント有効期間 進呈日から1年間

 注 1 キャンペーンの詳細については、こちらをご参照ください。

     https://www.jp-bank.japanpost.jp/campaign/yuchopay/cpn_yp_smartcode202411.html

注 2 一部対象外の店舗がございます。対象店舗は、Smart Codeのマークがあるお店に限ります。

注3 決済金額のうち、ゆうちょPayポイント利用分は特典進呈の対象外です。

注4 ゆうちょPayポイントのみ利用分は買い回りのカウント対象外です。

2．ゆうちょPayについて

「ゆうちょPay」は、ゆうちょ銀行口座から代金を即時に引き落とす、銀行口座直結型の
スマホ決済サービスです（クレジットカードの登録や事前チャージ等の必要がありません）。
ゆうちょPay・Smart Code・銀行Payのマークがある、すべてのお店で利用でき、2024年
9月末時点で155万店強のお店で利用できます。

現在、ゆうちょ銀行の対象サービスのご利用状況に応じて毎月最大300ポイント※の

ゆうちょPayポイントを進呈する「ゆうちょPayポイントプログラム」を実施中です。

プログラムの詳細は以下のページをご覧ください。

https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/sokin/yuchopay/kj_sk_yp_point.html

※進呈内容は変更する場合がございます。

【お客さまのお問い合わせ先】
ゆうちょPayサポートデスク
0120-387-186
受付時間   平 日  9:00～21:00

        土・日・休日
         12/31 ～ 1/3
※携帯電話等からも通話料無料でご利用いただけます。
※IP電話等一部ご利用いただけない場合があります。

9:00～17:00

https://www.jp-bank.japanpost.jp/campaign/yuchopay/cpn_yp_smartcode202411.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/sokin/yuchopay/kj_sk_yp_point.html